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[Jens Hansen.] 
Ændringsforslagene er stillet af udvalget og 
tiltrådt af finansministeren 

Udvalget er ikke nået videre med gen- 
nemgangen af gebyr- og stempelordningen. 
Ifølge særlige lovbestemmelser gives der en 
lang række fritagelser for stempel og ge- 
byrer, men i øjeblikket arbejder to udvalg på 
en forenkling af gebyrerne og stempelafgif- 
terne. Derfor henstiller udvalget til finans- 
ministeren, når arbejdet i disse to udvalg 
er tilendebragt, at fremsætte forslag om at 
ophæve i hvert fald en del af disse frita- 
gelser. 

Jeg skal på hele udvalgets vegne anbefale 
ændringsforslagene og lovforslaget til ved- 
tagelse. 

Som mit partis ordfører kan jeg kun be- 
klage, at resultatet af udvalgets arbejde er 
blevet så magert, som det nu engang er 
blevet. Finansministeren havde stilet efter 
en årlig merindkomst på 12 mill. kr., så 
retsvæsenet kunne hvile i sig selv. Efter det 
kompromis, man har måttet indgå på i 
udvalget, kommer der kun 4 mill. kr. mere 
ind. Årsagen hertil er, at venstre, det kon- 
servative folkeparti og det radikale venstre 
ikke ville være med til at forhøje promille- 
satserne for tinglysningsafgifterne, og det 
var her, den største merindtægt ville være 
fremkommet, men ud fra den betragtning, 
at 4 mill. kr. er bedre end ingenting, kan 
jeg på mit partis vegne anbefale lovforsla- 
get. 

Henry Christensen: De ændringsforslag, 
der er blevet resultatet af udvalgsbehand- 
lingen, imødekommer på alle afgørende 
punkter de synspunkter, som venstre frem- 
holdt ved første behandling, og derfor kan 
j eg som ordfører for venstre erklære mig 
særdeles tilfreds med det resultat, der er 
opnået. 

Jeg har allerede ved første behandling 
nøje begrundet, hvorfor venstre måtte være 
imod den almindelige forhøjelse af de pro- 
millebestemte tinglysningsafgifter, som det 
oprindelige lovforslag gik ud på, og vi er 
tilfredse med, at denne forhøjelse vil gå 
ud af lovforslaget, jfr. ændringsforslag nr. 2. 

Som udvalgets ordfører, det ærede med- 
lem hr. Jens Hansen, allerede har fremhæ- 
vet, har vi i udvalget drøftet spørgsmålet 
om auktionsafgifterne vedrørende pelsdyr- 

auktionerne. Vi har fundet det urimeligt, at 
der påhvilede disse auktioner en afgift, når 
der eksisterer fritagelser på en række til- 
svarende områder: husdyrauktioner, plante- 
auktioner o. lign. Jeg vil gerne bede finans- 
ministeren om at udtale sig om den opfor- 
dring, der er fremsat i betænkningen til at 
fremsætte lovforslag om, at disse auktions- 
afgifter falder væk. Det er ikke mindst rime- 
ligt på et tidspunkt, da pelsdyravlen har 
særlig vanskelige vilkår. Erhvervet har haft 
meget stor betydning for eksporten gennem 
de senere år og konkurrerer på eksportmar- 
kedet med en række andre landes tilsva- 
rende erhverv. 

Endelig vil jeg gerne, hvad jeg allerede 
var inde på ved første behandling, nævne 
betimeligheden af, at man for tinglysnings- 
afgifternes vedkommende når frem til op- 
hævelse af en række af de eksisterende fri- 
tagelser. Vi er foreløbig under udvalgs- 
behandlingen nået frem til en oplysning fra 
den højtærede finansminister om de to ud- 
valg, der arbejder hermed. Det vil vel på 
en række områder være rimeligt at afvente 
resultatet af de to udvalgs arbejde; på den 
anden side vil jeg opfordre finansministeren 
til på nogle af de områder, der tæller stær- 
kest i så henseende, at benytte den samme 
fremgangsmåde, som han har benyttet ved 
fremsættelsen af det lovforslag, vi behand- 
ler her i dag: at tage nogle af de områder, 
der betyder noget, ud og hurtig gennemføre 
ændringer, således at nogle af de penge, 
som den højtærede finansminister nu ikke 
får ind ved det foreliggende lovforslags 
gennemførelse, kan erhverves på nogle af 
de områder, hvor fritagelser ikke er vel- 
begrundede. 

Helge Larsen: Ved førstebehandlingen 
fremhævede jeg på det radikale venstres 
vegne, at det ville være urimeligt at forhøje 
promilleafgifterne, der i det store og hele 
er steget i takt med prisniveauets stigning, 
og mit parti er tilfreds med, at det er lyk- 
kedes i udvalget at få bestemmelserne om 
auktionsafgifterne og de promillebestemte 
tinglysningsafgifter taget ud af lovforslaget, 
så der ikke sker nogen forhøjelser her. 

De områder, hvorpå forhøjelser finder 
sted som foreslået af den højtærede finans- 
minister, omfatter derefter dels faste beløb 
i kroner og øre, dels nogle promillebestemte 


